
Generalforsamling for Sødring Udbyhøj Borgerforening – Tirsdag d. 19/3-2024 

 

Referat: 

Ad1: Velkommen:  

Karen byder velkommen. 

Der er et pænt fremmøde, og udover 5 fra bestyrelsen, er der 13 fremmødte 

 

Ad 2: Valg af dirigent:  

Kristian Gammelgaard bliver valgt til dirigent  

 

Ad 3: Formandens beretning: 

Karen laver en fin beretning, hvor hun fortæller om det bestyrelsen har arbejdet med sidste 

år, og fortsat har planer om at gøre.  

- Der er blevet søgt om opførelse af en bålhytte ved færgen, og sagen er stadig i gang. 

- Der er blevet søgt om lov til at lave en handicap venlig strand, med rampe ud i vandet. 

Det er i samarbejde og med godkendelse fra havnen. Der er i den forbindelse også søgt 

om mere sand på sydsiden af færgen (Ned mod campingpladsen) Kim har fortalt, at der 

kommer mere sand på den eksisterende strand til efteråret, og vi rykker igen for mere 

strand på sydsiden.  

- Ovenstående projekter vil der blive søgt fondsmidler til, når de bliver godkendt  

- Vi har holdt en del møder med kommunen om vandreruter og et projekt der hedder 

”På sporet”. Vi har haft nogen til at trave de indtegnede ruter igennem, men pt har 

digelaget forhindret det ene projekt. Vi arbejder på at løse problemet. Der er beskrevet 

ruter og placering af bænke mm.  

- D. 9. maj blev branddammen i Sødring repareret, efter rigtig megen mail -

korrespondance frem og tilbage. Endelig fandt kommunen lidt penge til dette. Vi ville 

gerne have lave det hele, men det ville kommunen ikke være med til, da der ikke var 

penge til det! 

- I maj var fire fra bestyrelsen og en ægtefælde ned ved havnen og binde ålegræs på søm 

som skulle sættes ud. Et projekt kommune lavede. Det virkede ikke rigtigt så det skal 

gøres igen.  

- I juli var bestyrelsen nede og rydde op ved færgen langs diget hen mod 

campingpladsen. Der blev fjernet en gammel tømmerflåde af glasfiber og træ. Stor tak 

til Steen Christensen for at fjerne det uden beregning. 

- Vi afholdt Sankt Hans, dog uden bål, da der var afbrændingsforbud. Om lørdagen var 

der byfest med 87 spisende gæster. Der var banko og tak til Eigil Frederiksen og  



Lars Juncher for hjælpen med det. Og tak til Rasmus Bach for at arrangerer Linedance. 

Tak til de 15 kræmmere/producenter der opstillede på pladsen. Og ellers en kæmpe tak 

til alle der deltog og en speciel tak til Pia og Helle Laugesen, der uden løn lavede mad til 

100 personer. Super lækker mad. 

 

- Vi klipper græsset i hundeskoven ca.1 gang ugentlig (I sommerhalvåret)  

- Vi sætter flag op ved festlige lejligheder. Og kan også bestilles til opsætning ved private 

arrangementer  

- Vi anmodet om at komme ud af SU-Events, og gruppen er nu opløst og de tre 

foreninger har delt overskuddet, som aftalen var, da vi blev oprettet. Vi vil stadig kunne 

samarbejde fremover.  

- Vi har bøvlet en del med sagen om gadelys i Sødring. Vi havde søgt kommunen om 

opstilling af de længe ventede gadelygter, som er beskrevet i vores udviklingsplan. Men 

inden for de senere år, er der nogen der ikke ønsker dette. Så vi vil her i foråret indkalde 

Sødringborger til et møde, for at får overblik og klarlægge omfanget af dette. Alle 

berørte i Sødring har fået en forklaring og de vil blive indkaldt til mødet senere. 

- Vi rydder op ved sheltere ved fjordcenteret og ved pumpehuset, da der findes nogle 

miljøsvin, der smider affald – ØV 

 

- Og i december stiller vi juletræer op i Sødring og Udbyhøj – I år hjalp Thomas og Jan i 

Sødring og tak for det. Tak til Madsen for juletræerne.  

 

Beretningen udledte en del snak ved bordene. Der kom følgende forslag: 

 

- Nickolaj spørger om, de selv som borger i Sødring, kan få lov at lave branddammen 

færdig og selv lægge materialer til. I skrivende stund (her onsdag formiddag) har Karen 

allerede talt med Randers kommune og det har de givet lov til. Så længe de kommer til 

at ligne det der blev lavet i foråret. 

- Der bliver spurgt ind til det træ der er fældet i hundeskoven. Der er en der har spurgt 

om han kan købe det, men kommunen siger nej. Det er biodiversitet og insekthoteller. 

Og Karen har fået lov at bruge noget af det til en bane til hunde legeplads. 

- Der bliver snakket om vindmølle og solcelleparken og om der er noget nyt om dette. 

- Thomas Brændstrup foreslår at man offentliggør sine spørgsmål og svar fra kommunen 

til alle, så vi ved hvad der foregår herude. Han føler ikke vi bliver godt nok informeret, 

og han mangler svar. 

- Der bliver snakket mere om det med affald i naturen, og der bliver fortalt, at 

jagtforeningen holder ren fjord d. 6. april. Man mødes på havnen kl. 9.00 til rundstykker.  



- Der bliver spurgt ind til hegnet i hundeskoven, som et sted eller to er sunket sammen. 

Dvs. at hundene kan springe over. Karen har allerede været oppe og inspicerer og der 

bliver stillet nogle flere stolper og forstærkninger på. 

- Borgerforeningen har fået lave en lille brochure der er omdelt i alles postkasser. Den 

fortæller hvem vi er, og hvad vi laver, og opfordrer til at kontakte Karen, eller andre fra 

bestyrelsen, hvis man har noget på hjerte. 

- Bestyrelsen byder nytilflyttede borgere velkommen med en brochure og en kurv med 

blomst og chokolade. Det er blevet taget rigtig godt imod. 

- Der bliver også snakket om de mange forskellige foreninger, og hvad hver især laver.  

  

- Efter megen livlig snak lukkede dirigenten punktet og beretningen blev godkendt  

 

 

Ad 4. Kassereren fremlægger regnskab til godkendelse 

Mike gennemgår regnskabet, som har et resultat for året på minus 4.074 kr. og der bliver 

fortalt, at der er en stor postering som er anskaffelse af lydanlæg. Det blev indkøbt til 6.500 

kr. og vil blive brugt til vores fremtidige arrangementer. Arrangementer i sommer gav et 

overskud. 

Medlemstallet er steget lidt fra sidste år, hvor der var knap 80 medlemmer og i skrivende 

stund her i 2024 er der 110 medlemmer – Man kan stadig nå det og er stadig velkommen til 

at blive medlem. Enten kontant ved Karen eller på mobilepay 18119. Tak til dem der 

allerede er medlem. 

 

Regnskabet blev godkendt uden anmærkninger  

 

Ad 5. Indkomne forslag  

Der er 2 indkomne forslag. Lisbet fra Udbyhøj foreslår/efterspørger nogle  

bænke /fikspunkter i byen /byerne. Beregnet til, hvis man er ældre eller dårligt gående, 

men stadig gerne vil gå en tur, og skal kunne gå hjem igen. Kan man søge om at der kan 

opstilles det det rundt i byerne. Karen fortæller, at det vil blive en del af det projekt vi har 

gang i med ”På sporet” Hvis der skal stilles op langs vejene, så skal man jo ind og spørge 

husejerne, da stykket uden for husene er privat. Vi arbejder videre med ideen.  

 

Andet forslag er til hundeskoven. Om det er muligt at lave tidszoner for store og små 

hunde? Lisbeth har haft et par dårlige oplevelser i hundeskoven, hvor der er store hunde 

der har overfaldet hende og hendes hund, og hvor ejeren ikke kunne kalde deres hund til 

sig – Det er for det første ikke i orden. Der er et reglement i hundeskoven. (det er der i ALLE 

hunde skove) og hvor man færdes med hund. Man skal have styr på sin hund. Ellers skal 

man ikke være der. Det kan vi desværre nok ikke håndhæve.  



Vi foreslår at opdele hundeskoven med et hegn og en låge. Der er indgange i begge ender, 

så der er muligt at komme ind. Så vil den ene ende være for små hunde og den anden ende 

for store hunde. Forslaget blev godt modtaget og vi arbejder videre med det. 

 

 

Ad 6: Fastsættelse af kontingent 

Vi fastholder kontingentet til 50 kr. pr medlem Det er personligt medlemskab, og det kan 

måske få flere til at støtte op.  

 

 

Ad 7: Valg af bestyrelsen 

På valg er: 

1. Mike Møller – Ønsker ikke genvalg  

2. Laila Kjærgaard – Ønsker ikke genvalg  

3. Benjamin Raun – Ønsker genvalg  

4. Torben Madsen - Ønsker genvalg 

Der bliver peget på to nye til at gå ind for Mike og Laila. -Det er Vibeke Plauborg som takker ja, og 

Tina Birkendorf, som er ny tilflyttet til Udbyhøj, som også takker ja, og glæder sig til at lære byerne 

bedre at kende. 

 

Ad 8. Valg af suppleanter: 

Helle Rahbek vil gerne fortsætte som suppleant og så kom Jan Penuel fra Sødring også ind 

som suppleant. 

 

Ad 9. Valg af bilagskontrollanter 

Kristian Gammelgaard vil gerne tage et år mere som kontrollant  

Og det bliver sammen med Helle Rahbek 

 

Eventuelt blev sprunget over, da vi vist havde taget alle diskussioner og snakke samt forslag 

undervejs. 

 

20/3- 2024   - Referent: Vibeke Plauborg   


